
Na padesátém 81 
100 82 Praha 10 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 1 k ZADÁVACÍ DOKUMENTACI VEŘEJNÉ NADLIMITNÍ ZAKÁZKY ev. č. 017/2015 s názvem 

„Technické zajištění provozu přebíracích míst ČSÚ ve volbách“ 

Zadavatel: Česká republika – Český statistický úřad (ČSÚ) 
Sídlem: Na padesátém 81, 100 82, Praha 10 - Strašnice 
IČO: 000 25 593 

 
V Praze dne 20. srpna 2015 

Zadavatel tímto poskytuje dodatečnou informaci č. 1 k zadávací dokumentaci pro nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Technické zajištění provozu 
přebíracích míst ČSÚ ve volbách“, zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“). Tato dodatečná informace je poskytována na základě předchozí žádosti uchazeče, která byla zadavateli doručena e-mailem dne 17. srpna 2015. 
 

Dotaz Odpověď 

V ZD v dokumentu VZ 017-2015 Volebni mista, v příloze Příloha č. 1 
Podrobná specifikace předmětu plnění v kapitole 1. Technické parametry 
zpracovatelských sestav ve specifikaci tiskárny požadujete kromě jiného 
parametry: rychlost tisku 22 str./ min, garance nepřetržitého tisku 500 stran 
a možnost zakázat funkci uspávání. 
Funkce uspávání slouží především k úspoře energie a proto je požadavek 
možnosti jejího vypnutí z hlediska ekonomického zvláštní. 
V případě, že je požadována i garance nepřetržitého tisku 500 stran bude se 
tedy jednat o výkonnější tiskárnu s potřebnou robustností, kapacitou 
zásobníku ale hlavně s vyšší rychlostí, než je požadovaných 22 stran za 
minutu. Dnešní tiskárny dosahují rychlosti tisku kolem 35 stran za minutu, 
přičemž první stránku jsou schopny vytisknout již za 4,5 sekundy, pak je 
případná možnost vypnutí režimu spánku neefektivní i z hlediska času. 
Při požadovaných 22 stranách/min se bude úloha 500 stran tisknout ca 23 
minut a při rychlosti např. 35 stran/ min pouze 14 minut, přičemž první 
stránka se vytiskne do 4,5 sekundy. To znamená, že i s přechodem tiskárny 
z funkce spánku je jednoznačně tisková úloha o 500 stranách vytištěna 
v tomto případě mnohem rychleji! Tento efekt je znatelný dokonce už i při 
tisku mnohem menšího počtu stran! 
Trvá zadavatel i přes naprostou neefektivnost požadavku z hlediska 
ekonomického a časového na možnosti zakázání funkce uspávání? 
Případně akceptuje zadavatel tiskárnu, která místo možnosti zakázat 
funkci uspávání umožňuje odložení uspávání tiskárny na definovanou 
dobu (např. 30 minut od posledního tisku)? Žádáme zadavatele 
o upřesnění, z jakého důvodu je požadována možnost zakázání funkce 
uspávání. 

Zadavatel trvá na svém požadavku na zákaz funkce uspávání. 
Zdůvodnění: 
Tento požadavek je vyžadován z důvodu specifik při práci na přebíracích 
místech, kdy je kladen důraz na rychlost zpracování bez zbytečných 
prodlení, a vychází z dosavadních zkušeností během pracování výsledků 
voleb na přebíracích místech. Zde dochází v časových intervalech k „téměř 
nepřetržitému“ tisku protokolů, ale vždy po malém počtu stran (cca do 20 
stran). 
Požadavek na nepřetržitý tisk 500 stran je součástí ZD z důvodu dostatečné 
kapacity vstupního zásobníku a také z provozních důvodů, kdy by 
u některých tiskáren mohlo dojít k přehřátí a tím k poklesu rychlosti tisku. 
I tento požadavek vychází z dosavadních zkušeností. 


	V Praze dne 20. srpna 2015

		2015-08-20T12:02:42+0200
	Ing.  Kateřina Škarková




